
det	  nemme	  og	  det	  ensomme	  +	  Jeg	  æder	  mig	  selv	  som	  lyng	  

	  
To	  aktuelle	  kvindelige	  komponister,	  Mette	  Nielsen	  og	  Marcela	  Lucatelli,	   skriver	  

musik	  til	  uddrag	  af	  de	  to	  digtsamlinger	  det	  nemme	  og	  det	  ensomme	  af	  Asta	  Olivia	  

Nordenhof	   og	   Jeg	   æder	   mig	   selv	   som	   lyng	   af	   Olga	   Ravn.	   Værkerne	   behandler	  
relevante	  og	   sårbare	  problematikker	  om	  at	   være	   til	   og	   at	   være	  kvinde,	   og	   skal	  

bidrage	  til	  et	  mere	  varieret	  kvindeblik	  i	  kompositionsmusikken.	  	  
	  

det	   nemme	   og	   det	   ensomme	   er	   et	   værk	   for	   sopran,	   	   accordeon,	   kontrabas	   og	  

slagtøj	   af	   ca.	   20	  minutters	   varighed.	  Digtsamlingen	  det	  nemme	  og	  det	  ensomme	  
beskriver	   ærligt	   et	   ungt	   kvindeliv	   med	   bl.a.	   vold,	   psykiatrisk	   lidelse	   og	  

prostitution.	  Teksten	  giver	  mulighed	  for	  en	  musikalsk	  behandling	  og	  formidling	  
af	   svære	   emner	   på	   en	   umiddelbar	   måde.	   Mette	   Nielsens	   værker	   rummer	   en	  

sårbarhed	   kombineret	   med	   en	   pragmatisk	   tilgang,	   som	   afspejler	   Asta	   Olivia	  

Nordenhofs	  skrivestil	  i	  det	  nemme	  og	  det	  ensomme.	  	  
	  

Jeg	  æder	  mig	   selv	   som	   lyng	  er	   et	   værk	   for	   sopran	   og	   et	   ensemble	   bestående	   af	  

piccolofløjte,	   altfløjte,	   basfløjte,	   banjo,	   harpe,	   kontrabas	   og	   slagtøj	   af	   ca.	   20	  
minutters	   varighed.	   Digtsamlingen	   Jeg	   æder	   mig	   selv	   som	   lyng	   formidler	   det	  

kropslige	  ubehag.	  Teksterne	  kredser	   om	  at	   være	  pige,	   blive	   kvinde	  og	  have	   en	  
krop	   –	   og	   komme	   overens	  med	   denne	   krop,	   som	  man	   ikke	   kan	   krænge	   sig	   ud	  

af.	  Samtidig	  beskriver	  digtene	  også	  den	  tingsliggørelse	  af	  kvindekroppen,	  der	  er	  i	  

samfundet.	   Marcela	   Lucatelli	   har	   i	   sit	   arbejde	   en	   overraskende	   og	  
grænseoverskridende	  vildskab,	  som	  matcher	  Olga	  Ravns	  stærke	  udtryk.	  

	  

De	   to	   værker	   uropføres	   i	   Musikhuset	   København	   den	   16.	   juni	   2022	   af	  
sopran/performer	  Ly	  Tran	  og	  et	  ensemble	  af	  kvindelige	  musikere,	  der	  arbejder	  i	  

krydsfeltet	  mellem	  klassisk	  kompositionsmusik	  og	   improvisation.	  Uropførelsen	  
sker	   i	   samarbejde	  med	   KLANG	   –	   Copenhagen	   Avantgarde	  Music	   Festival,	   som	  

står	  for	  de	  fleste	  koncertomkostninger	  samt	  PR	  og	  salg.	  

	  
Ud	   over	   at	   formidle	   kvindeperspektiver	   gennem	   kompositionsmusikken	   har	  

projektet	  også	  som	  ambition	  at	  formidle	  musikken/performanceoplevelsen	  til	  et	  
mere	  sammensat	  publikum.	  De	  to	  forfattere,	  der	  samarbejdes	  med,	  er	  to	  af	  deres	  

generations	  fremmeligste	  forfattere.	  De	  er	  stærke	  stemmer	  inden	  for	  den	  danske	  

litteraturscene,	   og	   deres	   digtsamlinger	   er	   tidsbilleder,	   som	  både	  har	   fascineret	  
og	  givet	  genklang	  hos	  mange	  mennesker.	  Det	  giver	  projektet	  potentiale	  til	  at	  nå	  

ud	   til	   flere	   publikummer	   –	   især	   forfatternes	   mange	   unge	   følgere,	   som	  

derigennem	  kan	  opleve	  ny	  kompositionsmusik.	  Derudover	  består	   ensemblet	   af	  
musikere	  med	  bagrund	  i	  både	  klassisk	  musik,	  folk	  og	  genrefri	  improvisation,	  og	  

vi	   tror	   på,	   at	   denne	   unikke	   sammensætning	   vil	   tiltrække	   et	  mere	  mangfoldigt	  
publikum.	  	  

	  

	  


